1

ПРОТОКОЛ № 6

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         14 мая 2018 года

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали:  Лявданский В.Э.,  Ананченко А.Ю.,  Бобылев С.Ю.,  Гайкович С.В.,  Каплунов

В.З., Кицула А.И., Мамошин М.А.,  Манов О.В.,  Никитина Н.П., Реппо В.А.,  Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  Ассоциации СРО ГАИП – Штерн

Я.В., специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием новых членов Ассоциации.

2. О проведении ежегодного выездного мероприятия Ассоциации СРО ГАИП.

По первому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. Сообщил о поступившем заявлении на

вступление в члены Ассоциации СРО ГАИП от Общества с ограниченной ответственностью

«Архитектурно-конструкторское бюро ПРОКСИМА» (ООО «АКБ ПРОКСИМА»), ИНН

7813279143, адрес юридического лица: 197101 г. Санкт-Петербург, ул. Большая пушкарская, 41,

литер Б, помещение 3-Н.

Указанная организация представила документы, подтверждающие соответствие требованиям,

установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Голосовали:
«За» - 11;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. Принять в члены Ассоциации СРО ГАИП  Общество с ограниченной ответственностью

«Архитектурно-конструкторское бюро ПРОКСИМА», ИНН 7813279143.

2. Решение о приеме в члены Ассоциации СРО ГАИП, в соответствии с ч. 12 ст.55.6

Градостроительного Кодекса Российской Федерации, вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, вступительного взноса, оплаты

страховой премии в соответствии с коллективным договором страхования ответственности членов

Ассоциации СРО ГАИП.

3. В соответствии с п.3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации в день

вступления в силу решения о приеме внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме ООО

«Архитектурно-конструкторское бюро ПРОКСИМА» в члены Ассоциации СРО ГАИП,

определив:

- первый уровень ответственности, с правом выполнять подготовку проектной документации,

стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не

превышает 25 000 000,00 (Двадцати пяти миллионов) рублей.

По второму вопросу выступила Штерн Я.В. Проинформировала членов Коллегии о проведении

ежегодного выездного профессионального мероприятия в г. Зеленогорске в соответствии с

«Планом работы Ассоциации СРО ГАИП на 2018г.», утвержденном на Общем собрании

от14.03.2018г. протокол №42.

2

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - 1.

Решение принято большинством голосов.

Постановили:

1. Поддержать предложение о проведении выездного мероприятия в г.Зеленогорске в июне

текущего года.

2. Исполнительной дирекции совместно с членами Коллегии и Санкт-Петербургским Союзом

архитекторов назначить дату проведения, а также сформировать план мероприятия для членов

Ассоциации СРО ГАИП.

Приложения:

1) Заявление на вступление от  Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-

конструкторское бюро ПРОКСИМА».

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.